
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.12.2016          № 2409-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 декабря 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 26.12.2016   № 2409-п 

  

Перечень юридических лиц которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-006013 от 27.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007466, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС МЕД», сокращенное наименование:  

ООО «ГЛОБУС МЕД», адрес места нахождения юридического лица: 197082,  

Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д. 49, корпус 2, лит. А, помещение 7Н в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности;  

-намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии; 

-прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата 

ИНН - 7814135874, ОГРН – 1037832011040. 

Регистрационный номер заявления 07556/16 от 29.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п. 

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016,  

акт проверки № 07556/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07556/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195197, Санкт-Петербург, улица Жукова, д. 18, лит. Д, помещение 17Н,  

пом. 68, 69, 71-73, 70.1, 70.2. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; гистологии; лабораторному делу; лабораторной диагностике; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической 

лабораторной диагностике; паразитологии; патологической анатомии; эпидемиологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006325 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007467, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СОЗВЕЗДИЕ», сокращенное наименование:  

ООО «СОЗВЕЗДИЕ», адрес места нахождения юридического лица: 195299, г. Санкт-Петербург, 

проспект Просвещения, дом 102, литера А, помещение 28Н в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7814491791, ОГРН - 1117847047702 

Регистрационный номер заявления 07544/16 от 29.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016,  

акт проверки № 07544/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07544/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195299, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 102, литер А, пом. 28Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

фтизиатрии; эндокринологии. При оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным 

гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное 

проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001622 от 23.07.2009, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития на № ЛО-78-01-007468, действующую бессрочно  

с 26 декабря 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер № 16», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ ПТД № 16, адрес места нахождения юридического лица:  

198099, Санкт-Петербург, Оборонная ул., д. 33 в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН - 7805132034, ОГРН – 1037811000358. 

Регистрационный номер заявления 07618/16 от 16.12.2016.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016 № 2356-п.  

Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07618/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 198099, Санкт-Петербург, Оборонная ул., д. 33, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; сестринскому делу; рентгенологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении  амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 198099, Санкт-Петербург, Оборонная ул., д. 35, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: рентгенологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; фтизиатрии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007183 от 26.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007469, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НИКОЛЬСКИЙ», сокращенное наименование:  

ООО «НИКОЛЬСКИЙ», адрес места нахождения юридического лица: 190068, Санкт-Петербург, 

пр. Римского-Корсакова, д. 29, литер А, помещение 9Н, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7838046045, ОГРН – 1157847404295. 

Регистрационный номер заявления 07617/16 от 16.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016 № 2356-п.  

Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07617/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2016 № 2384-п.  

Срок проведения проверки с 23.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 26.12.2016,  

акт проверки № 07617/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:190068, Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, д. 29, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002506 от 22.12.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007470, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр «Невский», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «Невский», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 193318, 

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 17, корпус 2, литера А, в связи с: 

- намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии. 

- прекращение деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления, 

указанным в лицензии.  

ИНН- 7814407991, ОГРН – 1097847199592. 

Регистрационный номер заявления 07568/16 от 02.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016,  

акта проверки № 07568/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07568/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 17, к. 2, лит. А, пом. 23Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; мануальной 

терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

Прекращение деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления, 

указанным в лицензии: г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 17, к. 3, пом. 30Н. 

 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии; применению методов традиционной медицины; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии. 

 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005697 от 17.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007471, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр «МАГНИТ», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинский Центр «МАГНИТ», адрес места нахождения юридического 

лица: 190005, Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская ул., д. 5-7, лит. А, пом. 102А, в связи с: 

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

 ИНН: 7842443831, ОГРН: 1109847040819. 



 Регистрационный номер заявления 07529/16 от 24.11.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 30.11.2016,  

акт проверки № 07529/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07529/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 190005, г. Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская улица, д. 5-7, лит. А,  

часть пом. 3Н (пом 16-24), пом. 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская улица, д. 5-7, лит. А, часть пом. 3Н, пом. 87-94. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 190005, г. Санкт-Петербург,  

6-я Красноармейская улица, д. 5-7, лит. А, часть пом. 3Н (пом 16-24), пом. 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; 

  

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006698 от 11.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007472, действующую бессрочно с 26 декабря 2016, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению центр для детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей «Центр содействия семейному воспитанию №6», сокращенное 

наименование: СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию №6», адрес места нахождения 

юридического лица: 198216,  г. Санкт-Петербург, улица Счастливая, дом 6, литера А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 ИНН - 7805110344, ОГРН – 1027802742285. 

 Регистрационный номер заявления 07491/16 от 15.11.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 21.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016,  

акт проверки № 07491/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 25.11.2016 по 22.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07491/16/Д. 

 



 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198216, город Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 6, лит. А, 1 этаж, ч. п.1-С, 

помещения: № 50, №№ 55-60, № 64 помещения 1 этажа (20, 22-24, 29-32, 46-48, 57-61). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: педиатрии. 

 

198216, город Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 6, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии. 

. 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005430 от 25.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007473, действующую бессрочно с 26 декабря 2016, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинская компания ЛабСтори», сокращенное наименование:  

ООО «ЛС», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 199106,  

Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 16, лит. А, пом. 2Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

 ИНН: 7801489428, ОГРН: 1097847033954.  

 Регистрационный номер заявления 07555/16 от 01.12.2016.  

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 07.12.2016,  

акт проверки № 07555/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2394-п.  

Срок проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07555/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, корпус Д, 2 этаж, ч. пом. 1. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гистологии.  

 

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Куйбышева, дом 16, помещение 49. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике. 

 

191119, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, литер Д, 2 этаж, помещения 1, 3, 4, 

5, 6, 7, 8; литер Г, помещения 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике.  



 

191119, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, литер Д, 2 этаж, часть пом. 11, 12, 

13; 3 этаж, часть пом. 8, пом. 10, 11, часть пом. 12, пом. 13. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе по: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике.  

 

188007, город Псков, Рижский проспект, дом 5а, пом. 1005. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении  первичной медико-санитарной помощи по: кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; терапии; урологии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии.  

 

188007, город Псков, Рижский проспект, дом 5/12, пом. 1008. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении  первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; терапии; эндокринологии;  

при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; терапии; урологии; эндокринологии.  

 

191119, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, литер Д, помещение 1; литер «Г», 

помещения 1- 6. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: паразитологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

ри осуществлении  первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: лабораторной 

микологии; паразитологии. При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: бактериологии. 

 

191119, г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, лит. Г, пом. 1. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных  

условиях по: вирусологии.  

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006542 от 08.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007474, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ай-Клиник Северо-Запад», сокращенное наименование:  

ООО «Ай-Клиник СЗ», адрес места нахождения юридического лица: 197110, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Корпусная улица, дом 9, лит. А, пом. 69Н, в связи с; 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии.  

 ИНН – 7813231416, ОГРН - 1157847321587.  

Регистрационный номер заявления 07506/16 от 18.11.2016. 



 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 21.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 23.11.2016,  

акт проверки № 07507/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 25.11.2016 по 22.12.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07507/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197110, г. Санкт-Петербург, Корпусная улица, д. 9, лит. А, пом. 69Н, 68Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; 

забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественного здоровья; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных 

органов. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

 

 10. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007324 от 07.11.16 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007475,с 26 декабря 2016 года, действующую бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное наименование: 

ООО «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, в связи с: 



 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН -1037832009401, ИНН – 7814015070.  

Регистрационный номер № 07599/16 от 13.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016 № 2356-п.  

Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки 07599 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2016 № 2384-п.  

Срок проведения проверки с 23.12.2016 по 26.12.2016. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки 07599 /16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

пом. 1, 3-10, 12-18, 20-22, 24-44, 47, 48. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 4, 8, 9, 17 (1/2 площади), 

18, 20, 21, 23, 28-44, 46, 47, 63-67. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д. 48/27 пом. 23 лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199183, г. Санкт-Петербург улица Савушкина, д. 14, пом. 9Н, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А, помещение 3-Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.62, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 1Н, пом. 7-10. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Савушкина, д. 12, пом. 19Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; стоматологии хирургической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002802 от 08.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007476, с 26 декабря 2016 года действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский институт красоты плюс», 
сокращенное наименование: ООО «СПИК+», адрес места нахождения юридического лица: 197183, 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 36, лит. А, пом. 6Н в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814141395, ОГРН: 1037832031962   

Регистрационный номер № 07540/16 от 28.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 21.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 23.11.2016,  

акт проверки № 07506/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 25.11.2016 по 22.12.2016. Проверка проведена 09.12.2016,  

акт проверки № 07506/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 36, лит. А, пом. 5Н, 6Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии. 

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 36, лит. А, пом. 6Н.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии; дерматовенерологии.   

 

 12.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004055 от 05.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007477, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Мать и дитя Санкт-Петербург», сокращенное 

наименование: ООО «Мать и дитя Санкт-Петербург», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 199106, г. Санкт-Петербург, Средний проспект дом 88 пом. 4-Н,  

в связи с: - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7801516992, ОГРН: 1107847102560  

Регистрационный номер заявления 07536/16 от 25.11.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 30.11.2016,  

акт проверки № 07536/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 20.12.2016,  

акт проверки № 07536/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 199106, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 4-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; онкологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  



и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

 реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; онкологии; операционному делу; сестринскому делу; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 88, лит. А, пом. 5Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии 

и реаниматологии; кардиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

кардиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии. 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007347 от 14.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007478, действующую бессрочно с 26 декабря 2016, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр Остеопатической Медицины», сокращенное наименование:  

ООО «Центр Остеопатической Медицины», адрес места нахождения юридического лица: 199106, 

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, улица Наличная, дом 17, литера А, помещение 4-Н,  

в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7802146800, ОГРН – 1027801574096.  

 Регистрационный номер заявления 07602/16 от 13.12.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016 № 2356-п.  

Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07602/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2016 № 2384-п.  

Срок проведения проверки с 23.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07602/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  190005, г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская улица, д. 24, литер А, 

помещение 1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии. 



  

192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, д. 4, лит. К, часть пом. 1Н, часть пом. 1, пом. 4.1,  

пом. 4.2, пом. 4.3, пом. 4.4, пом. 5-8. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская ул., д.24 пом.1-н лит. А.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: неврологии; мануальной терапии.  

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007290 от 01.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007479, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «СПб Диагностик», сокращенное наименование: 

ООО «СПб Диагностик», адрес места нахождения юридического лица: 191317,  

г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литер Е, пом. 45Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1167847216756,   ИНН- 7842107815. 

Регистрационный номер заявления 07580/16 от 07.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акта проверки № 07580/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 16.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07580/16/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: Санкт-Петербург, город Пушкин,  

ул. Полковая, д. 1/25, литера А, часть пом. 8Н (пом. 126)  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

197349, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 18, лит. А, пом. 77Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

191186, Санкт-Петербург, Большая Морская улица, д. 3-5, лит. А, часть пом. 3Н (пом. 258). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 



15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007189 от 26.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга на № ЛО-78-01-007480, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, 

Обществу с ограниченной ответственностью «Гамма», сокращенное наименование  

ООО «Гамма», адрес места нахождения юридического лица: 196249, г. Санкт-Петербург, 

Ленинский проспект, д. 114, литера А, пом. 49Н.  

ОГРН -1167847229032, ИНН – 7805673393. 

 Регистрационный номер заявления 07591/16 от 09.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Сроки проведения проверки с 12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07591/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2016 № 1629-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки № 07591/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 114, лит. А, пом. 49Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Гражданская улица, д. 20-22, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007188 от 26.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга на № ЛО-78-01-007481, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года 

Обществу с ограниченной ответственностью «Бета», сокращенное наименование:  

ООО «Бета», адрес места нахождения юридического лица: 196070, город Санкт-Петербург,  

улица Победы, дом 13, литера А, помещение 18Н, в связи с: 

- -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН -1167847230022, ИНН – 7810442112. 

 Регистрационный номер заявления 07592/16 от 09.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с 12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07592/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 16.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07592/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: г. Санкт-Петербург, улица Победы, д. 13, лит. А, пом. 18Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, лит. А, пом. 74Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007373 от 28.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Санкт-Петербурга на № ЛО-78-01-007482, действующую бессрочно с 26 декабря 2016 года, 

Обществу с ограниченной ответственностью «Максима», сокращенное наименование:  

ООО «Максима», адрес места нахождения юридического лица: 197374, Санкт-Петербург,  

ул. Яхтенная, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. в связи с: 

- -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1057810277172,      ИНН- 7810026497. 

Регистрационный номер № 07590/16 от 09.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с 12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07458/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 11.11.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 23.11.2016,  

акт проверки № 07458/16/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: г. Санкт-Петербург, ул. Яхтенная, д. 3, корп. 2, 

лит. А, пом. 36Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Фронтовая улица, д. 3, лит. У, пом. 11Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 



общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д. 13, пом. 16Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002708, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранению 01.11.2012, сроком действия бессрочно на № ЛО-78-01-007483, действующую 

бессрочно с 26 декабря 2016 года, Санкт–Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Поликлиника стоматологическая № 16», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Поликлиника стоматологическая № 16», место нахождения: 190005, 

Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская ул., дом 19, лит. А, Б, Д в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН: 7809020719, ОГРН: 1027810267430  

 Регистрационный номер заявления 07499/16 от 16.11.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2016 № 2199-п.  

Срок проведения проверки с 21.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 23.11.2016,  

акт проверки № 07499/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2016 № 2219-п.  

Срок проведения проверки с 25.11.2016 по 22.12.2016. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07499/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; управлению сестринской деятельностью. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. Д. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; управлению сестринской деятельностью. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 17, лит. А, пом. 3Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу.  

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общественному здоровью и организации здравоохранения; 

рентгенологии; стоматологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, д. 19, лит. Д. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: стоматологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: стоматологии; стоматологии ортопедической.  

 

19. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005960 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007484, бессрочно с 26 декабря 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Городской медико-социальный центр», сокращенное наименование:  

ООО «ГМСЦ», место нахождения юридического лица: Российская Федерация, 190031,  

Санкт-Петербург, Столярный пер. д. 10-12, оф.22  в связи с:   

- с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1077847630080,    ИНН – 7838392623.  

Регистрационный номер заявления 07566/15 от 01.12.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п.  

Срок проведения проверки с 05.12.2016 по 16.12.2016. Проверка проведена 07.12.2016,  

акт проверки № 07566/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2394-п,  

сроки проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 22.12.2016,  

акт проверки № 07566/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 188800, Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, пос. Лазаревка, 

промзона, административно-бытовой корпус, лит. Б, пом. 2.106, 2.112 на первом этаже. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу;  

при  осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии; при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи по: профпатологии; терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 8, кор. 3, лит. А, часть пом. 3Н, пом. 4-25. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в  амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; водолазной 

медицине; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 64Н, пом. 10, 11,  

часть пом. 70, 48-53, часть пом. 67Н, пом. 3, 5, 6, 7, 29-31, 34-36, 38. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; водолазной 

медицине; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения 

на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); психиатрическому освидетельствованию. при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

195112, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 5, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. № 1, 2, 7, 10, 11-16, 20-24. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию;  дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  



без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на 

жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

196233, г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 59, корп. 2, литера А, пом. 9Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; стоматологии 

терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний,  редставляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения 

на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 9, лит. А, ч. пом. 6Н (пом. 2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 



 

г. Санкт-Петербург, Белоостровская улица, д. 19, лит. Б, часть пом. 1Н, помещения 40, 45, 47, 

49, 50-56. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Приморское шоссе, дом 140, корпус 3, литера Д, 

часть пом. 1Н, помещение 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Выборгская улица, д. 12, лит. Е, часть пом. 1Н, 

помещение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

20. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006936 от 04.07.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

№ ЛО-78-01-007485, действующую бессрочно с 26.12.2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ДОКТОР ДЕНТ СЕВЕР», сокращенное наименование:  

ООО «ДОКТОР ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 194355,  

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 15, литер А, помещение 88Н в связи:  

-  с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН: 1157847327923   ИНН: 7802542177 . 

Регистрационный номер заявления 07613/16 от 15.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016 № 2356-п.  

Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016,  

акт проверки № 07613/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2016 № 2384-п.  

Срок проведения проверки с 23.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 23.12.2016,  

акт проверки № 07613/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 15, лит. А, пом. 88Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; рентгенологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

 

 


